



MARÍA CATALINA SOBREVALS MELO

LIC. PSICOLOGÍA CLÍNICA EN NIÑOS

PERFIL PERSONAL

Soy una persona que le apasiona compartir aprendizajes y experiencias y ayudar a crecer a los demás. Estoy comprometida con cada meta que me propongo y me encuentro motivada para seguir estudiando y creciendo personal y profesionalmente.

HABILIDADES

- Creatividad
- Gestión de personas y equipos
- Capacidad de trabajo independiente y en equipo
- Comunicación asertiva
- Resiliencia y apertura a cambios

CONTACTO

Tel. (222) 7645773
✉ katina_sob@live.com.mx

EXPERIENCIA LABORAL

Instituto Neufeld | Septiembre 2015-A la fecha

Facilitadora de cursos en adolescencia, preescolares y vínculo familiar. Modelo Neufeld.

Instituto María Inés Arias A. C. | 2018- 2021

*Directora de la sección preescolar.
-Apoyo pedagógico y administrativo.*

Instituto María Inés Arias A. C. | 2001- 2018

Titular de grupos nivel primaria.

Jardín de niños Garabato | 1989- 2000

Titular 2° y 3° preescolar

Fundación Down Puebla | 1985-1989

Evaluación inicial y seguimiento de programas aplicados a niños con síndrome de down. Asesoría a padres y hermanos.

CURSOS, TALLERES Y DIPLOMADOS

Instituto Neufeld

*Emotional health & well-being seminars - Enero 2020
Making sense of therapy - Enero 2018
Diplomado facilitador de cursos del modelo Neufeld - 2017
Play and emotions - 2016*

CIDEFOP

Jornada pedagógica para el fortalecimiento directivo y docente- 2019

Autismo Puebla

Manejo de conductas desafiantes - 2017

Universidad La Salle Benavente Puebla

4a y 5a Jornada pedagógica - 2015- 2016

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad de las Américas Puebla (UDLAP)

Licenciatura en Psicología Clínica en Niños